[image: image1.png]o]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  06.08.2019 № 457
р.п.Степное
О подготовке проектов по внесению изменений в правила землепользования и застройки территорий Степновского, Советского, Розовского, Золотостепского, Мечетненского, Любимовского муниципальных образований Советского муниципального района Саратовской области

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», протестами прокуратуры на Правила землепользования и застройки муниципальных образований Советского муниципального района Саратовской области от 09.06.2018 № 39-2018, руководствуясь Уставом Советского муниципального района, администрация Советского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подготовить проекты по внесению изменений в правила землепользования и застройки территорий Степновского, Советского, Розовского, Золотостепского, Любимовского, Мечетненского муниципальных образований Советского муниципального района Саратовской области (далее – ПЗЗ).
2. Установить сроки проведения работ по подготовке проектов по внесению изменений в ПЗЗ с 15.08.2019 по 30.08.2019.

3. Функции по подготовке проектов о внесении изменений в  ПЗЗ муниципальных образований возложить на комиссию по подготовке правил землепользования и застройки Советского муниципального района, утвержденную постановлением главы администрации Советского муниципального района Саратовской области от 30.05.2007 № 158               «О комиссии по подготовке правил землепользования и застройки Советского  муниципального района» (с изменениями от 30.12.2008 № 880, от 22.09.2009  № 1080, от 15.04.2010 № 401, от 13.05.2011 № 333, от 09.07.2012 № 611, от 06.11.2012 № 1055, от 06.02.2013 № 124,от 18.02.2013  № 175, от 20.06.2013 № 840, от 29.01.2014 № 70, от 17.06.2014 № 595,            от 17.12.2015 № 978, от 18.07.2016 № 672).
4. Комиссии по подготовке правил землепользования и застройки Советского муниципального района обеспечить:

4.1. подготовку проектов о внесении изменений в ПЗЗ муниципальных образований с 15.08.2019 по 30.08.2019;

4.2. опубликование в газете Заря и размещение на официальном сайте  администрации муниципального района в течение десяти дней с даты принятия настоящего постановления с указанием:

-  состава и порядка деятельности комиссии по подготовке проектов о  внесении изменений в ПЗЗ;

- порядка и сроков проведения работ по подготовке проектов о  внесении изменений в ПЗЗ;

- порядка направления в комиссию по подготовке проекта по внесению изменений в ПЗЗ предложений, замечаний, дополнений  заинтересованных лиц для внесения их в проекты о  внесении изменений  в ПЗЗ.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Первый заместитель главы администрации

Советского муниципального района                                                      Ф.В. Калмыков
Касимова И.В.
5-00-37

ЛИСТ   СОГЛАСОВАНИЯ

Проект постановления: «О подготовке проектов по внесению изменений в правила землепользования и застройки территорий Степновского, Розовского, Золотостепского, Мечетненского, Любимовского муниципальных образований Советского муниципального района Саратовской области».

Внесен: отделом  промышленности теплоэнергетического комплекса, капитального строительства и архитектуры  администрации Советского муниципального района  05.08.2019 г.
	Должность
	Дата

согласования
	Замечания по проекту документу
	Подпись
	Ф.И.О.

	Заместитель главы администрации  по экономическим и финансовым вопросам

	Т.А. Фролова

	Руководитель аппарата

	И.Е. Григорьева

	И.о. начальника правового отдела

	Р.В. Краснова

	И.о.начальника отдела по управлению муниципальным имуществом и землей

	Н.В. Полякина

	Начальник отдела промышленности, ТЭК, капитального строительства и архитектуры

	И.В. Касимова

Рассылка: Отдел промышленности, ТЭК, капитального строительства и архитектуры,  отдел по управлению муниципальным имуществом и землей; зав. сектором информационных технологий,   правовой отдел.
Исполнитель: Кинжигалиева Д.А.
Телефон: 5-00- 37